[bookmark: _GoBack].
Приложение  № 1  к приказу
№ 66  от 30.10.2020г.

                                                            Договор
об оказании платных образовательных услуг
г. Торжок	«_____» _____________202_г.
Торжокская автомобильная школа, структурное  подразделение Муниципального унитарного предприятия «Звезда» города Торжка (МУП «Звезда» г.Торжка) в лице директора  Николаева Василия Васильевича, действующего на основании Устава, Положения об Автошколе МУП «Звезда» г.Торжка и Лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 69Л01 № 239 от 18 сентября 2014г. выданной Министерством образования Тверской области , срок действия  лицензии –бессрочно , именуемая в дальнейшем «Автошкола» с одной стороны и гражданин(ка)
________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Учащийся» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  «Автошкола», при условии предоставления «Учащимся» необходимых документов, берет на себя обязательство произвести подготовку «Учащегося» по Программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».
2. Права и обязанности сторон
2.1. «Автошкола» обязуется:
2.1.1.	 Обеспечить обучение в соответствии с утвержденной Программой профессиональной подготовки водителей  транспортных средств категории «В» в объеме 134 часа теоретических и практических занятий, а так же 56 часов учебного вождения.
2.1.2.	Обеспечить условия для усвоения «Учащимся» учебной Программы, предоставив необходимое для обучения оборудование, учебные кабинеты и учебный автотранспорт, соответствующие предъявляемым к ним требованиям.
2.1.3.  По окончании обучения, в случае успешной сдачи   внутренних экзаменов «Автошколы», выдать «Учащемуся» свидетельство об окончании обучения и представить «Учащегося»  к квалификационным экзаменам в МРЭО ГИБДД.
2.2. «Учащийся» обязуется:
2.2.1.  Своевременно и в полном объеме предоставить необходимые документы:
	- медицинскую справку,
	- одну фотографию 3 х 4,
	- копию паспорта гражданина РФ,
	- копию квитанции (или платежного поручения) об оплате за обучение,
	- при представлении к экзамену в ГИБДД, квитанцию об оплате госпошлины за сдачу экзаменов на расчетный счет ГИБДД.
2.2.2.	Выполнять все требования учебного плана, регулярно посещать занятия, согласно утвержденного Учебного плана и расписания теоретических и практических занятий.
2.2.3.	  В сроки, установленные настоящим договором, произвести оплату за обучение.
2.2.4. Соблюдать требования внутреннего распорядка «Автошколы», техники безопасности, пожарной безопасности на всех видах учебных занятий.
2.2.5. В установленные преподавателем сроки выполнять все виды работ и учебных заданий, предусмотренные учебными планами и Программой, своевременно сдавать внутренние экзамены «Автошколы».
2.2.6. Не менее чем за один день извещать преподавателя и мастеров производственного обучения о невозможности прибытия на занятия, по уважительной причине.
2.2.7. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения (учащиеся в таком состоянии не допускаются к занятиям).
«Учащийся» соглашается с тем , что результаты сдачи внутренних экзаменов Автошколы и экзаменов в ГИБДД является показателем индивидуальной способности «Учащегося» эффективно усваивать и применять предоставляемую «Автошколой» информацию и, как следствие этого, не могут гарантироваться «Автошколой».
3. Порядок и сроки оплаты за обучение
3.1.  Оплата за обучение производится «Учащимся» в первые 3 дня с начала обучения.
3.2.  Возможна оплата в указанный выше срок 50% стоимости обучения (первый взнос), второй взнос производится в срок не более 30 дней после первого взноса.
3.3. «Учащийся» не уплативший за обучение, в указанные выше сроки, отчисляется из «Автошколы». Уплаченная часть денег возвращается, за вычетом средств фактически потраченных на обучение.
3.4. Стоимость оплаты за обучение   составляет  18000  ( восемнадцать  тысяч) рублей,
согласно калькуляции утвержденной директором предприятия и прейскуранту цен, утвержденному Главой МО г.Торжок.
3.5.	В случае утверждения новых расценок в период обучения, производится перерасчет стоимости обучения с момента утверждения нового прейскуранта цен, до окончания срока обучения, и «Учащийся» производит доплату за обучение.
3.6.	Денежные средства за обучение вносятся в кассу МУП «Звезда» г.Торжка.
3.7. В процессе обучения, «Учащийся», дополнительно к стоимости теоретического курса подготовки водителей  приобретает за свой счет ГСМ необходимые для практического обучения вождению, исходя из количества часов практического курса Программы подготовки и норм расхода ГСМ на учебное транспортное средство  ( 1 моточас – 5литров ).
4. Порядок и условия расторжения договора
1. Настоящий договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.
1. При расторжении договора по инициативе «Автошколы» или по инициативе «Учащегося», взаиморасчеты между сторонами осуществляются с учетом фактически понесенных «Автошколой» расходов.
.4.3. «Автошкола» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор с «Учащимся» по следующим причинам:
· в случае нарушения «Учащимся» установленного «Автошколой» порядка обучения, когда обучение невозможно по вине «Учащегося»;
· при наличии в предоставленных документах недостоверной или искаженной информации;
-	при несвоевременной или неполной оплате «Учащимся» услуг оказанных «Автошколой».
5. Общие положения.
1. Стороны несут взаимную ответственность за выполнение своих обязательств по настоящему договору.
1. Отчисление «Учащегося» производится в соответствии с действующими нормативными актами, настоящим договором или в случае неуплаты за учебу, в установленные настоящим договором сроки.
5.3.	Все изменения и дополнения настоящего договора могут быть осуществлены по соглашению сторон в письменной форме, путем заключения дополнительного соглашения.
5.4.	Споры по настоящему договору рассматриваются путем переговоров, а при не достижении
согласия - в судебном порядке.
6.	Сроки действия договора.
6.1. Настоящий договор действует с момента его подписания обеими сторонами и действителен до окончания обучения - получения «Учащимся» свидетельства об окончании обучения .
7.	Дополнительные условия.
7.1.	По окончании обучения «Учащийся» сдает экзамены в «Автошколе» по предметам предусмотренным Программой профессиональной подготовки (переподготовки) водителей. Если хотя бы один из предметов «Учащийся» не сдал, то к квалификационным экзаменам в МРЭО ГИБДД он не допускается и свидетельство об окончании обучения не выдается. В случае не сдачи внутреннего экзамена «Автошколы», как по теории, так и по практическому вождению, «Учащемуся» предоставляется право на две попытки повторной сдачи экзаменов, бесплатно. При последующей повторной сдаче экзаменов «Учащийся» производит оплату как за теоретические экзамены так и за аренду учебного автомобиля по практическому вождению, согласно прейскуранта цен.
7.2.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу.
7.3. «Учащийся»  с Положением о структурном подразделении, лицензией, образовательной программой, документами регламентирующими организацию и осуществление образовательной  деятельности,  правами и обязанностями обучающегося ознакомлен.
8. Адреса и реквизиты сторон

	                        Автошкола
Образовательное подразделение
Муниципального унитарного предприятия
«Звезда» города Торжка
г.Торжок Ленинградское шоссе,52-а
ИНН 6915001032
р/сч.40602810200000000053
 АО «Банк « Торжок»
БИК 042854751
кор/сч. 30101810928090000953
т. (48251) 9-54-88
  эл. адрес: mup-zvezda@mail.ru

 Директор МУП «Звезда» г. Торжка
 __________________ В.В.Николаев
	                Учащийся

Ф.И.О. ____________________________________

___________________________________________
Паспорт: серия_________ № __________________
Выдан_____________________________________
                                                          Кем
«____»___________________ 20___г.
 СНИЛС __________________________
Зарегистрирован по адресу ___________________
___________________________________________
___________________________________________
Телефон___________________________________

Подпись ______________/___________________